o .
Letto, confermato egottoscritto, .y, .

IL PRESIBENTE S EI 1L SEGRETARIO COMUNALE
Capoto # /ag. Luca RPARA A, ‘| : Veca drssa Nela

PARERI EX ART. 49 TUEELL, 267/2000

Si esprime parere favorevole in ordine gliq"ﬁeéblébi{d\'recnica del preszn’re??o.
S FN Y {

i ‘ PR IL RESPONst,BI) EL SERVIZIO
AR “1 Capots ( rag. Luca

P
[

& s “N“-tf \ , y
Si esprime parere favorevole in ordine al\fﬁ“regbiaﬁlm con’mb:le% presente atto.
IL RESPONSABILE DEL SERVIZIO

RELAZIONE DI PUBBLICAZIONE
Si attesta che copia della presente deliberazione:
O ai sensi dellart. 124 del D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267 viene oggi pubblicata all'Albo Pretorio, ove
rimarra esposta per 15 giorni consecutivi;
0 & stata comunicata ai Capigruppo Consiliari, come previsto dalfart. 125 del D.lgs. 18 agosto 2000, n.
267;
{1 & stata comunicata al Prefetio, ai sensi dellart, 135, comma secondo, del D.Lgs. 18 agosto 2000, n.
267, PR
L 26 FEB 2016 /7 1L SEGRETARIO COMUNALE
AU ' Vec(::fr‘.s/s) della V |
( Cetd

S
y

[ e

CERTIFICATO DI ESECUTIVITA
(art. 134, D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267)

Si certifica che la p‘resem”e deliberazione & divenuta esecufiva ai sensi dellart. 134, primo comma, del

D.Lgs. 18 agosto 2000, n, 267, essendo decorsi 10 giorni dalla pubblicazione.

Li ‘ IL SEGRETARIO COMUNALE

Copia conforme alf'originale, per uso amministrativo.

Y 26 FEB 201

IL SEGRETARIO COMUNALE

COMUNE DI VALSTRONA
PROVINCIA DEL VERBANO CUSIO OSSOLA = *°
Via Roma, 54 - 28897 Valstrona :

1 ORIGINALE N. 3
R COPTA

Verbale di deliberazione della Giunta C@?ﬁﬁﬂ@@

OGGETTO: Nomina Nucleo di Valutazione,

L'anno duemilasedici, addi dieci del mese di febbraio alle ore 19.00 nella sala delle adunanze.
Previa 'osservanza delle formalitd prescritte dalla vigente normativa, vennero oggi convocati
a seduta i componenti la Giunia Comunale.

Alfappello risuliano:

PRESENTI ASSENTI
CAPOTOSTI Rag. LUCA Sindaco X
RAINOLDI IVAN Vicesindaco X
STRAMBO SARA Asgsessore X
TOTALI 2 1

Partecipa il Segretario comunale dr.ssa Nella Veca, il quale provvede alla redazione del
presente verbale. '

Essendo legale il humero degli intervenuti, Capotosti rag. Luca, in qualita di Sindaco, assume la
presidenza e dichiara aperta la seduta per la trattazione dell'oggeito sopra indicato.

Legenda: G= giustificato



LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che con deliberazione G.C. n. 74 del 28.09.2000 era stata approvata la nuova
dotazione organica, istituite le posizioni organizzative e costituito il Nucleo di Valutazione,
formato dal Segretario comunale, dal Revisore del Conto e dal Sindaco o Assessore delegato;

- che a seguito delle modifiche apportate allart. 236 del TW.EL 267/2000 e s.mi,,
riguardante le incompatibilita dei Revisori, 'attuale revisore dei Conti non ritiene opportuno
far parte del Nucleo di Valutazione;

Visto il D.Lgs. 27.10.2009 n. 150 "Attuazione della L. 4 marzo 2009 n. 15, in materia di
ottimizzazione della produttivita del lavoro pubblico e di efficienza e trasparenza della
pubbliche amministrazioni”;

Vista la deliberazione della CIVIT (Commissione per la Valutazione, la Trasparenza e
IIntegriia delle amministrazioni pubbliche) n. 121 del 9.12.2010, la quale ha precisato che gli
enii locali hanno la facolta di scegliere di avvalersi di Nuclei di Valutazione in luogo della
costituzione dell'Organismo Indipendente di Valutazione (OTIV);

Atteso che, sulla scorta di questa facoltd, il Comune di Valstrona, nell'ambito della
propria autonomia organizzativa, al fine di dotarsi di strumenti adeguati a valutare le
performance, ha scelto di avvalersi del Nucleo di Valutazione;

Ritenuto per la specificitd delle competenze necessarie per rivestire lincarico
suddetto e considerando che trattasi di incarico non retribuito, la scelta del componente
esterno nella persona del dr. Marco Del signore, Segretario della Unione Montana della Valle
Strona e delle Quarne di cui il Comune & membro, avviene sulla base della disponibilita
dichiarata a svolgere le relaive funzioni senza alcun compenso e rimborso spese;

Assunte le doverose autorizzazioni ex art. 53 del D.lgs. 165/2001, cosi come
- modificato dalla L, 190/2012;

Visto il parere favorevole in ordine alla regolaritd tecnica del presente atto, reso ai
sensi dell'art, 49 del T.U.E.L. 267/2000 dal Responsabile del Servizio;

Ad unanimitd di voti favorevoli espressi nelle forme di legge
DELIBERA

1. Di nominare componente esterno del Nucleo di Valutazione il dr. Marco Delsignore,
Segretario della Unione Montana delia Valle Strona e delle Quarne, di cui il Comune &
membro;

2. Didare atto che il Nucleo di Valutazione & cosi composto:
> Dr.ssa Nella Veca, titolare della Segreteria comunale di questo comune ~ componente
interno con funzione di Presidente;

> Dr. Marco Del sighore - Segretario della Unione Montana della Valle Strona e delle
Quarne - componente esterno;

Di dare atto che la nomina del componente esterno non comporta oneri a carico dellEnte,
in quanto lo svolgimento dell'incarico avviene a titolo gratuitfo e senza diritto a rimborso
spese;

. Di dare atto che il Nucleo di Valutazione svolge i compiti e le funzioni previste dalle

vigenti disposizioni regolamentari, in particolare la funzione di valutazione delle
prestazioni e delle competenze dei responsabili dei Servizi; :

. Di disporre la pubblicazione del presente atto nella sezione del sito istituzionale

"Amiinistrazione trasparente”

Di dichiarare il presente atto, con separata ed unanime votazione favorevole,
immediatamente eseguibile, ai sensi dell'art, 134, comma 4, del T.UEL, 267/2000, stante
l'urgenza di garantire la continuitd procedimentale delle valutazioni in essere.




